
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Целинный    сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/85 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Целинный сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Целинный сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №1 

АЛИБАЕВА 

 Эльвира Ишкильдевна 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Комсомольск; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Основная общеобразовательная школа д.Валитово 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 ИШМУРЗИН 

 Даут Абдуллович 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Абдулнасырово; 

Филиал ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Сибае, 

слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования; 

депутат Совета сельского поселения Целинный сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НУРГАЛИН 

 Иршат Нуритдинович 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Комсомольск; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета 

сельского поселения Целинный сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАЛАФИТДИНОВ 

 Амур Равилевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Абдулнасырово; 

временно неработающий; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

МАХМУТОВ 

 Муса Гизылхакович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Валитово; временно 

неработающий; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 РАХМАТУЛЛИН 

 Мунир Яганурович 

1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Валитово; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета 

сельского поселения Целинный сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

ИСЯНГИЛЬДИН 

 Мурат Булатович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Исянгильдино; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Основная общеобразовательная школа д.Исянгильдино 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИГАМАТУЛЛИНА 

 Гульгина Ядгаровна 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Исянгильдино; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Основная общеобразовательная школа д.Исянгильдино 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

ЗИГАНШИН 

 Буляк Муллахамитович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Исянгильдино; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ЗИГАНШИН 

 Шагит Габдельмуратович 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Исянгильдино; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

АСЛАЕВ 

 Флюр Айдарович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», заместитель начальника 

отдела материально-технического снабжения; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ЯРМУЛЛИН 

 Арсен Альбертович 

1977 года рождения; место жительства - Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

ДАВЛЕТБЕРДИНА 

 Дилара Ишбулдовна 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка Детский сад 

«Гульдар» с.Целинное муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

заведующий; депутат Совета сельского поселения 

Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КУНАФИНА 

 Мурзия Исмагиловна 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Целинное муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

КАЗЫХАНОВ 

 Идель Эдуардович 

1994 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

студент; самовыдвижение   

 КАЗЫХАНОВА 

 Дания Зиннуровна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка детский сад 

«Гульдар» с.Целинное муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

младший воспитатель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

ПОПОВА 

 Ольга Федоровна 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Администрация сельского поселения Целинный сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 

сельского поселения Целинный сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ЯРМУХАМЕТОВА 

 Филюза Аширафовна 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Гульдар» села Целинное 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/85 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Целинный сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №9 

БАСАНТАЕВА 

 Рауза Хакимовна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

индивидуальный предприниматель; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ПОПОВ 

 Борис Викторович 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Целинное; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Целинное муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 


